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С  П  И  С  О  К 

на документи во Елаборатот за изведба на показна вежба 

 за заштита од пожар на  ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“  Кавадарци 

 

 

Р.бр. Назив на 

документот 

Прилог 

бр. 

Број на 

листови 

Забелешка 

1 2 3 4 5 

 

1. Одлука за  

спроведување на 

Показна вежба 

1 1 Донесена од Училишнот 

одбор на ООУ„Тоде Хаџи-

Тефов“ Кавадарци 

2. Известување до 

учесниците на 

вежбата , 

одговорните 

субјекти 

и медиумите 

2 6 До:ТППЕ,Здравствен 

дом,Полициска 

станица,ПОЗС,РЦУК, ЦК 

и ТВ 

3. Замисла на 

активностите 

3 1  

4. План за припрема 4 1 

 

 

5. План за изведување 

на активностите 

5 1  

6. Мерки за 

безбедност и 

заштита 

6 1  

7. Материјално- 

техничко 

обезбедување 

7 1  

8. Анализа на вежбата 8 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Прилог бр.1 

 

 

 

Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ 

бр.36/04,49/04,86/08,124/10,18/11,41/14,129/15,71/16,106/16 и 83/18), и Правилникот за 

заштита од пожари на ООУ „ТодеХаџи-Тефов“ бр.02-24/1 од 28.01.2011 година, 

Училишниот одбор на ООУ„Тоде Хаџи-Тефов“ на седницата одржана на 15.05.2023 

година донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
за  одобрување на Елаборатот и извршување на показна вежба за заштита од пожари 

 

 

1. Во ООУ„Tоде Хаџи-Тефов“ Кавадарци  ќе се изврши показна вежба за заштита и 

спасување на вработените и учениците при појава на пожар во училиштето . 

 

2. Вежбовните активности ќе се спроведуваат во зградата на училиштето и дворот на 

училиштето. 

 

3. Во Раководството на вежбата се определуваат  следните лица: 

-  За раководител на вежбата  се определува Директорот на ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“ 

Кавадарци – Марија Трајкова, за негов заменик лицето Елизабета Т.Јанева и членoви 

Бојан Трајков, Љубица Митрева и Марина Видикова. 

 

4. За изработка на  Елаборатот за вежбата  беше определена посебна работна група која 

стручна помош  побара од ПОЗС-Кавадарци. 

 

5.  Во изготвениот елаборат за изведба на вежбата беа определени  ученици и 

вработени  кои ќе бидат учесници во вежбата. 

 

6. Со сите учесници да се спроведат навремени подготовки за учество во вежбата и 

благовремено да се обезбедат потребната опрема и МТС. 

 

7. Се задолжува раководителот на вежбата да  преземе  дополнителни мерки на 

безбедност и заштита на  објектите и на  сите учесници во  вежбата . 

 

8. По завршувањето на вежбата со сите субјекти да се изврши кратка анализа и со 

извештај да се запознаат  одговорните субјекти. 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Училишен одбор  

                                                                                              Претседател: Глигор Ѓорѓиевски 

                                                                                                      ______________ 

       



 

 

 

 

Прилог бр.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.ИЗВЕСТУВАЊА 
 

ДО УЧЕСНИЦИТЕ НА ВЕЖБАТА И ОДГОВОРНИТЕ СУБЈЕКТИ 

 

 

3.1.Известување до ТППЕ-Кавадарци. 

 

3.2.Известување до Здравствен дом –Кавадарци. 

 

3.3.Известување до Полициска станица-ОН Кавадарци. 

 

3.4.Известување до ДЗС-Подрачно одделение Кавадарци. 

 

3.5.Известување до РЦУК-Кавадарци. 

 

3.6.Известување за ЦК – Кавадарци 

 

3.7.Известување до Градоначалник на Општина Кавадарци 

 

3.8.Известување до ОШЗС – Кавадарци 

 

3.9.Известување до средствата за јавно информирање. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  ДO 

                                                                                                 Територијална ПП единица  

                                                                                                  Кавадарци 

                                                                                           за Командирот А. Чадамов 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за консултации и учество во вежба 

 

 

 

 

 Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“ на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Во рамките на вежбата предвидено е и Ваше учество за гасење на пожар  и 

евакуација на загрозени лица (симулација), со 1 ПП возило и потребна екипа со 

опрема. 

Ве молиме на 16.05.2023 година во 10.00 часот Ваш претставник да присуствува 

на договорениот состанок за разработување на деталите на вежбата кој ќе се одржи во 

просториите на училиштето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“Кавадарци 

                                                                                         Директор  

                                                                                 Марија Трајкова 

                                                                                 _________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       ДО 

                                                                                                            Здравствен дом  

                                                                                                    Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за консултации и учество во вежба 

 

 

 

Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Во рамките на вежбата предвидена е и активност за давање на прва медицинска 

помош на повредените лица (симулација), поради што во рамките на законските 

обврски е планирано и учество на ваша екипа за давање ПМП. 

Ве молиме на 16.05.2023 година (вторник) во 10.00 часот Ваш претставник да 

присуствува на договорениот состанок кој ќе се одржи во просториите на училиштето. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“Кавадарци 

                                                                                         Директор  

                                                                                 Марија Трајкова 

                                                                                 _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                             ДО 

                                                                                                       Полициска станица-ОН  

                                                                                                       Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ:  Известување за консултации и  учество во вежба 

 

 

 

 Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“ на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Потребно е во терминот на одржувањето на вежбата Вашата служба да изврши 

обезбедување на  вежбовната просторија, учесниците и пристапните  сообраќајници до 

објектот-училиштето. 

Ве молиме на 16.05.2023 година во 10.00 часот  Ваш претставник да присуствува 

на договорениот состанок кој ќе се одржи во просториите на училиштето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“Кавадарци 

                                                                                         Директор  

                                                                                 Марија Трајкова 

                                                                                 _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                        ДО 

                                                                                              ДЗС Подрачно одделение 

                                                                                                    Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за давање стручна помош за организирање на  

                       показна вежба 

 

 

 

 

 Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Вашето одделение е планирано за давање стручна помош за оформување на 

концепцијата на вежбата, изработката на планот за изведба и следењето на вежбата. 

Ве молиме на 16.05.2023 година во 10.00 часот Ваш претставник да присуствува 

на договорениот состанок  кој ќе се одржи во просториите на училиштето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“Кавадарци 

                                                                                                      Директор  

                                                                                              Марија Трајкова 

                                                                                             _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

                                                   ДО 

                                                                                            ОО Црвен Крст - Кавадарци 

                                                                                                 Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за давање стручна помош за организирање на  

                       показна вежба 

 

 

 

 

 Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Вашите активисти е планирано да земат активно учество за оформување на 

концепцијата на вежбата, изработката на планот за изведба и следењето на вежбата. 

Ве молиме на 16.05.2023 година во 10.00 часот Ваш претставник да присуствува 

на договорениот состанок  кој ќе се одржи во просториите на училиштето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“Кавадарци 

                                                                                                      Директор  

                                                                                              Марија Трајкова 

                                                                                             _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

                                                                            До 

                                                                            Регионален центар за управување со кризи 

                                                                                                            - Кавадарци 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за присуство на показна вежба; 

 

 

Ве известуваме дека ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 

часот ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на училиштето. 

Вашето одделение е планирано за давање стручна помош за оформување на 

концепцијата на вежбата, изработката на планот за изведба и следењето на вежбата. 

Ве молиме на 16.05.2023 година во 10.00 часот Ваш претставник да присуствува 

на договорениот состанок  кој ќе се одржи во просториите на училиштето. 

 

Ве молиме за Ваше присуство за следење на вежбата. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“-Кавадарци 

                                                                                                      Директор 

                                                                                             Марија  Трајкова 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                              До 

                                                                                                              Општина Кавадарци 

                                                                                                              за Градоначалникот 

                                                                                                              Г-дин Митко Јанчев 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за присуство на показна вежба; 

 

 

         Ве известуваме дека на на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 часот, ООУ 

„Тоде Хаџи-Тефов “ ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот 

на училиштето. 

 

Ве молиме за Ваше присуство за следење на вежбата. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“-Кавадарци 

                                                                                                      Директор 

                                                                                               Марија Трајкова 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                          До 

                                                                                                          Општина Кавадарци 

                                                                                                           за К-дантот на ОШЗС-  

                                                                                                           Кавадарци 

                                                                                                           Г-дин Стојанче Рамов 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за присуство на показна вежба; 

 

 

 

Ве известуваме дека на ден на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 часот ООУ „Тоде 

Хаџи-Тефов “ ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на 

училиштето. 

 

Ве молиме за Ваше присуство за следење на вежбата. 

 

 

 

 

 

 

                                                                             ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“-Кавадарци 

                                                                                                    Директор 

                                                                                           Марија Трајкова 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

                                                                                                                     До 

                                                                                                                      КТВ-Кавадарци 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Известување за присуство на показна вежба; 

 

 

 

 

         Ве известуваме дека на ден на ден 23.05.2023 од 10.00 до 11.00 часот ООУ 

„Тоде Хаџи-Тефов“ ќе изведе показна вежба за заштита од пожар во објектот-кругот на 

училиштето. 

 

Ве молиме за Ваше присуство за следење на вежбата. 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

                                                                              ООУ „Тоде Хаџи-Тефов“-Кавадарци 

                                                                                                    Директор 

                                                                                              Марија Трајкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Прилог бр.3 

 

3.Цел на вежбата и замисла на активностите 

 

3.1.Цел на вежбата: 

Увежбување на правилно постапување на вработените, припадниците на 

Универзалното одделение за заштита и спасување и учениците во случај на појава на 

пожар: 

-Вршење на евакуација (поместување на безбедно место) на учениците, вработените и 

затекнатите странки; 

-Употреба на заштитни средства и опрема; 

-Давање прва медицинска помош; 

-Увежбување на координација на одговорните лица на училиштето со учесниците на 

вежбата и одговорните субјекти за заштита и спасување: ТППЕ, ПС-Кавадарци, 

Здравствен дом, ЦК, ПОЗС и др. 

 

3.2.Замисла: 

- Пожарот настанал на први кат во училницата 4г (училница на Билјана Николова) на 

јужната страна во училиштето во 10.00 часот на 23.05.2023 година (вторник).  

- Причина за настанувањето на пожарот е непозната (најверојатно поради неисправна 

електрична инсталација или невнимание) . 

- Од пожарот се зафатени: наведената училница и дел од ходникот (врати, прозори, 

клупи и др).  

- Поради проширување на пожарот запречен е излезот училницата на 4 г одделение на  

први кат од јужната страна, при што привремено е заробена група ученици  и 1 

наставник (кои држеле настава ). 

Со повреди се здобиени и ученици од училница 4г на први кат и тоа: 

- eдно лице  во ходникот на приземје е во безсознание (поради гушење),  

-  а едно има здобиено помали изгореници. 

- две имаат здобиено помали повреди на главата и екстремитетите, 

 

3.3.Учесници во вежбата: 

 

Екипа на вработени од ООУ: 

 Директорот на ООУ„ТХТ“; 

 одговорни лица за ЗС; 

 20 наставници; 

 1 екипа од 4 припадници на Универзално одделение (наставници) за ЗС; 

 1 екипа од ученици за давање ПМП (со курс завршен од Ц.Крст) 

-     17 паралелки на ученици  

-     5 лица административен персонал 

-     6 лица од технички персонал 

 

Екипа на ТППЕ Кавадарци : 

 Командирот на ТППЕ  

 4 пожарникари со 1 ПП возило; 

Екипа на Здравствен дом-Кавадарци: 1 лекар,1 медицинска сестра со 1 возило и 

потребната опрема за давање ПМП; 

Екипа на Полициска станица-Кавадарци: 2 полицајци  со 1 возило 

 

 



 

 

Прилог бр.4 

3.4.Работни точки (РТ) и задачи на учесниците: 

 

РТ бр.1 Евакуалција од училници од подрум, приземје, први и втори кат 

 

 ПОДРУМ  

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – административен излез)  

 до собирно место 2 – СЕНДВИЧАРА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени 

кои во моментот на евакуацијата се наоѓаат во кабинетите по музичко, 

техничко, ликовно, природни науки, магацинот, кујната и другите две помошни 

простории. 

 

 ПРИЗЕМЈЕ – северна страна 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – западен излез)  

 до собирно место 6 - ДЕСНА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени 

кои во моментот на евакуацијата се наоѓаат во 4б, 4в, 1в, 1б, 1а 

 

 ПРИЗЕМЈЕ – јужна страна 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – главен излез од јужна стр.)  

 при излегување на главниот излез – учениците да се држат до десната страна на 

вратата 

 до собирно место – 3 – ПАРТЕР 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени 

кои во моментот на евакуацијата се наоѓаат во 2а, 2б, 2в, 2г 

 

 ПРИЗЕМЈЕ- западна страна и ПОДРУМ – котлара и работни простории 

 Вршење на евакуација по предвиден правец (ходник – спореден излез од јужна 

страна) 

 До собирно место 5 – ЛЕВА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени 

кои во моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите за продолжен 

престој, библиотека, котлара и работни простории во подрум. 

 

 ПРВИ КАТ 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник –централни скали- главен 

излез од јужна стр.)  

 при излегување на главниот излез – учениците да се држат до левата страна на 

вратата 

 до собирно место 4 - ПАРКИНГ ЗА ВРАБОТЕНИ 

 Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени 

кои во моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите на економ, 4г, 4а, 

3а, 3в. 

 ВТОРИ КАТ 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – западни скали- спореден 

излез од јужна стр.)  

 до собирно место 5 - ЛЕВА СТРАНА НА СПОРТСКА САЛА 

 



Во оваа група влегуваат затекнатите ученици, наставници и други вработени кои во 

моментот на евакуацијата се наоѓаат во просториите на 3б, 5в, 5б, 5а и продолжен 

престој 

 

 АДМИНИСТРАЦИЈА 

 вршење евакуација по предвиден правец (ходник – административен излез)  

 до собирно место 1 – ФОНТАНА 

 

 

 СПОРТСКА САЛА 

 главен излез  

 до собирно место бр.5 - лева страна на Спортска сала 

 

 

Извршители: 17 наставници со нивните одделенија, административен, стручен и  

технички персонал и наставници од продолжен престој. 

 
 

РТ бр.2- на дел од дворно место од јужната страна од објектот 

-Се врши гасење на имитација на пожар („предизвикан“ со димни 

влошки или палење на картон, хартија) ; 

Извршители:    

 -1 претставник на Универзалното одделение-за предизвикување на 

пожар (имитација); 

-2 пожарникари од ТППЕ  со ПП возило; 

 

РТ бр.3 – Училница 3А на први кат - јужна страна 

-Евакуација на загрозени лица, 

Извршители: 

 -2 пожарникари од ТППЕ; 

 

РТ бр.4 –Прифатно место за ПМП (А) 

-Прифат на повредени лица; 

-Вршење на тријажа и давање ПМП; 

Извршители:  

-Група од 2 припадници на Универзално одделение при ООУ„ТХТ“; 

-Екипа од Здравствен дом-Кавадарци (1 лекар и 1 сестра) 

 

РТ бр.5 –Прифатно место за ПМП (Б) 

-Прифат на повредени лица; 

- Увежбување на давање ПМП  

 Извршители:  

-Група од 2 припадници на Универзално одделение при ООУ„ТХТ“; 

                     - Екипа ученици од ООУ „ТХТ“ и ЦК Кавадарци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.5 

 

План 

за организација и  припрема на вежбата 

 

 

 

Р.бр. Задача Одговорен Извршител Соработува Датум 

 

1. Стапување во 

контакт со ПОЗС 

и дог.на 

концепција 

Директор Одг.лице за ЗС ПОЗС-

Кавадарци 

Најдоцна до 

16.05.2023 

година 

2. Одредување и 

известување на 

учесниците 

Директор Администратор / до 16.05.2023 

3. Изведување на 

веж.просторија и 

одредување на 

раб.точки 

Раководител 

на вежбата 

Претставници 

на учесниците 

ПОЗС-

Кавадарци 

до 16.05.2023 

4. Изработка на 

Елаборат за 

вежба 

Раков.на 

работна 

група 

Работна група  ПОЗС-

Кавадарци 

10до15.05.2023 

5. Усвојување на 

планот и 

донесување 

Одлука за вежба 

Претс.на 

Училишен 

одбор 

Училишен 

одбор 

/ Најдоцна до 

16.05.2023 

6. Организирање на 

работен состанок 

и запознавање на 

раководството на 

вежбата и 

учесниците со 

Елаборатот за 

вежбата 

Раков.на 

вежбата 

Одг.лице за ЗС ПОЗС-

Кавадарци 

16.05.2023 

7 Обезбедување на 

потребна опрема 

и МТС 

Директор Одг.лице за ЗС Домаќин 19.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог бр.6 

 

 

 

 

 

6. ПЛАН НА ПРАКТИЧНА ВЕЖБА 

- постапка за заштита и спасување од  пожар во училишната зграда на ООУ „Тоде Хаџи-

Тефов“ Кавадарци - гасење, евакуација и давање прва медицинска помош 

Датум: 17.05.2023 

 

Р.бр. Задача Извршител Соработува време Опрема 

и МТС 

Забелешка- 

појаснување 
1. Откривање на 

пожарот и 

давање узбуна 

1 од 

наставниците 

Домаќинот на 

ООУ„Тоде 

Хаџи-Тефов“ 

10.00 Рачна 

сирена  

бр.1 

Цветан Најдов и 

Перо Попов 

2. Исклучување на 

главниот 

осигурач 

(имитац.) 

-//- -//- Најбрзо 

можно 

/  

3. Пристапување на 

гасење на 

пожарот 

Екипа од 

Универзално 

оддел 

/ Веднаш ППА бр.1 

и хидрант. 

Во вистинска 

ситуација гаси  

затекнатиот 
персонал 

3. Известување на 

Директорот и 

одг.лице за ЗС 

-//- / Веднаш По моб. 

телефон 

Ако се во 

објектот-

директно 

4. Известување на 

ТППЕ-Кавадарци 

на тел.193(или 

410-141) 

Директорот Одговорното 

лице за ЗС 

Веднаш  -//-  

Известување на 

Здравствен дом-

Кав.-Брза помош 

на тел.194 

-//- -//- -//- -//-  

Известување на 

ПС-ОН 

Кавадарци 
тел.192 

-//- -//- -//- -//-  

РТ бр.1 - Евакуалција од училници од подрум, приземје, први и втори кат  

 
5. Вршење 

евакуација на 

учениците на 

6  собирни  

места 

 во 

училишниот 

двор: 

1.Фонтана 

2.Десна 

страна на СС 

3. Партер 

4. Паркинг за 
вработени 

5. Лева страна 

на СС 

6. Фонтана 

17 наставници 
што 

 во моментот 

реализираат 

настава и целиот 

административен 

и технички 

персонал 

присутен во 

училиштето и 

наставници од 

продолжен 

престој 

Одг.лице за 
ЗС, лица од 

тим за 

евакуација 

(предв. По 

План за ЗС) 

Веднаш 
по 

знакот 

на 

сирената 

-од 

10.00 до 

10.15 

мин. 

(Рачна 
сирена 

бр.1-

дадена 

под т.1) 

Наставниците 
ги смируваат 

учениците им ја 

објаснуваат 

состојбата и 

организирано 

без паника 

вршат 

евакуација-

преместување 

на собирното 

место од каде 

организирано го 
следат 

остатокот од 

вежбата 

 

 

 



РТ бр.2- на дел од дворно место од јужната страна од објектот 

 
6. Гасење на 

пожар 
Екипа на ТППЕ-
Кавад. 

од 2 

пожарникари 

-Екипа од 
Унив.одд. 

-1 претст.на 

ПОЗС-Кав.за 

симулација на 

оган. 

10.10 до 
10.20 

-1 ПП 
возило 

-Димни 

влошки 

бр.2 

По добиениот 
повик,ПП 

возилото на 

ТППЕ за  5-6 

минути 

пристигнува ,се 

лоцира на 

јужната страна 

од објектот  и  

започнува со 

гасењето на си- 

мулираниот 

пожар 

РТ бр.3 – Училница 4г на први кат 

 
7. Извлекување 

на загрозени 
неповредени 

 

Екипа на ТППЕ-

Кавад. 
од 4 

пожарникари 

-Екипа од 

Унив.одд. 
-заробен 

наставник 

10.10 до 

10.20 

-ПП скала  

1 
И опрема 

1 пожарникар 

со скала низ 
прозорот 

влегува во 

училницата и со 

соодветна 

опрема врши 

гасење на 

настанатиот 

пожар. 

 

РТ бр.4 –Прифатно место за ПМП(прва медицинска помош) (A) 

 
8. -Прифат на 

повредени 

лица; 

-Вршење 
тријажа; 

-Давање 

ПМП 

Екипа на 

Здравствен 

Дом-Кавад. 

-1 лекар и 1 
сестра 

Екипа од 

Унив.одд. 

10.20 до 

10.40 

-Санит. 

воз. Бр.1 

-прибор за 

ПМП 
- 

обележани  

места 

Екипата од 

Унив.одд.при 

ООУ„ТХТ“ од 2 

припадници 

                     РТ бр.5 –Прифатно место за ПМП (Б) 

9. -Прифат на 

повредени 

лица; 

-Увежбув. на 
давање ПМП 

2 припадника на 

Универз. 

одделение при 

ООУ; 
-Екипа ученици 

 од ООУ 

„ТХТ и ЦК; 

 

1 наставник 

одговорен за 

раб.точка 

10.20 до 

10.40 

 

-Прибор 

за ПМП 

(завои и 
сл.) 

Се прифаќаат  и 

им се дава ПМП 

на повредените 

лица од 
евакуираните 

паралалки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Прилог бр.7 

 

7.Мерки за безбедност и заштита 

 

Пред почетокот и во тек на вежбовните активности треба  да се превземат следните 

мерки за заштита на луѓето и материјалните добра : 

 да се забрани движењето на ул ,,Пионерска“  и ул. “Блажо Тодоров “  и од 

истите да се отстранат паркираните возила во терминот на спроведувањето на 

вежбата за безбедно да се одвива  движењето на  учесниците на вежбата ( ПП 

возила ,екипи на ПМП и ученици кои се евакуираат. Оваа активност ќе ја 

извршува ПС Кавадарци во соработка со раководсвото на вежбата. 

 Од вработени и ученици физички да се  обезбедат сите работни точки и 

просториите на училиштето, во кои освен планираните учесници да нема 

присуство на останати лица . 

 средствата и материјалите за имитација на пожарот да се постават на безбедно 

место подалеку од други запаливи материи  

 сите присутни наставници во училиштето да се задолжат да ги запознаат 

учениците кои учествуваат во вежбата и останатите ученици кои се на настава 

да се спречи страв и паника да не дојде до несакани последици . 

 „да се исклучи“ електричната инсталација и електричните уреди кои во 

моментот на појавата на пожарот се вклучени . 

 да се провери исправноста на ПП апарати , хидранти и друга опрема за гасење 

на пожари  кои ги има во училиштето . 

 да се превземат мерки за можни намерни  однесувања на поединци  

     -      раководството на вежбата пред почетокот на истата да ги изврши сите потребни  

            проверки и благовремени да ги отстрани евентуалните  недостатоци 

 

     8.Материјално-техничко обезбедување (МТС) 

 

       За реализирање на вежбата треба да се обезбедат следните МТС: 

 

       -Натписни табли (ознаки) на собирните места.......................бр.6 

       - Сирена......................................................................................бр.1 

       -Димни влошки..........................................................................бр.2 

       -ППапарати ................................................................................бр.1 

       -Хидранти...................................................................................бр.1 

       -ПП возило со комплет опрема(скали,јажина...).................... бр.1 

       -Санитетско возило со опрема за ПМП...................................бр.1 

       -Санитетска носилка................................................................. бр.2 

       - Шаторски крила.......................................................................бр.4 

      - Заштитни маски.......................................................................  бр.2 

      - Завои разни..............................................................................  бр20 

      - Марама триаголна 

       (од Ц.крст или од ПОЗС)...........................................................бр.4 

      - Санитетски торби......................................................................бр.1 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Прилог бр.8 

 

 

 

 

9.Анализа на вежбата 

 

Се врши веднаш по завршување на вежбата со следната содржина: 

-Анализа на реализацијата на вежбата; 

-Покажани позитивни и негативни страни; 

-Покажани искуства за евентуално дополнување на постоечкиот План за заштита од    

пожари. 
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